
РО С С ИЙ Ф ЕДЕРАЦИЙ 
М А РИЙ Э Л  РЕС ПУ БЛИ К

РО ССИЙС КАЯ Ф ЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУ БЛИ КА МАРИЙ ЭЛ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 
ПАРАНЬГА 

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН 
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

С О Б Р А И И Е ДЕИ У Т АТО В 
ПАРАНЬГИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШ ЕНИЕ
Собрания депутатов Параньгинского муниципального района 

Республики Марий Эл восьмого созыва

№ 106 от 20 августа 2025 года

О внесении изменений в состав Центра профилактики правонарушений  
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

В связи с произошедш ими кадровыми изменениями и в целях 
организации эффективной работы Центра профилактики правонарушений 
Параньгинского муниципального района Собрание депутатов 
Параньгинского муниципального района Республики М арий Эл РЕШ АЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Параньгинского 
муниципального района Республики М арий Эл от 17 марта 2021 года № 197 
«О центре профилактике правонарушений Параньгинского муниципального 
района Республики М арий Эл» следующие изменения:

1.1. Утвердить состав Центра профилактики правонарушений 
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл в новой 
редакции, согласно приложению.

2. Настоящ ее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в сетевом издании - официальный портал «ВМ арийЭл» 
(доменное имя NEW SM ARIEL.RU) и подлежит размещ ению на сайге 
администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий 
Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и по связи с 
общ ественностью Собрания депутатов Параньгинского муниципального 
района Республики М арий Эл.

Fлава Параньгинского муниципальног



I (риложсние 
к решению Собрания депутатов 

Параньгинского муниципального района 
от 20 августа 2025г. № 106

СОСТАВ
Центра профилактики правонарушений Параньгинского  

муниципального района Республики Марий Эл

Г абдрахманова 
Виктория 

Н иколаевна

Соногатуллин 
Ильнур Радикович

Сафина Ильфина 
Ильдаровна

первый заместитель главы администрации 
Параньгинского муниципального района
Республики М арий Эл, председатель

начальник отделения полиции №9 (по 
Параньгинскому муниципальному району)
межмуниципального отдела МВД России «Мари- 
Турекский», заместитель председателя (по 
согласованию)

заместитель руководителя отдела
организационно-правовой работы и
делопроизводства администрации
Параньгинского муниципального района,
секретарь

Члены Центра профилактики правонарушений:

Гилязова Резеда 
Вильсуровна

Г араева Наиля 
Нурислановна

Нугаева Расиля 
Хабировна

Нургалеев Рузаль 
Аньясович

Хабибуллина
М адина

руководитель отдела образования админис трации 
Параньгинского муниципального района
Республики Марий Эл

руководитель отдела культуры администрации 
Параньгинского муниципального района
Республики М арий Эл

консультант Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав 
Параньгинского му н и ципал ьного ра йона
Республики М арий Эл
(по согласованию)

директор Государственного казенного
учреждения Республики Марий Эл «Центр 
занятости населения Параньгинского района» (по 
согласованию)

директор Государственного бюджетного 
учреждения Республики Марий Эл 
«Комплексный центр социального обслуживания


